УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2019 № 6-од

 г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 06.07.2017 № 101-од

«Об утверждении Порядка разрешения на участие на безвозмездной основе

в управлении общественной организацией (кроме политической партии),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами,

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами,

товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления»

В целях приведения нормативного правового акта управления

государственной архивной службы Новосибирской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления государственной архивной службы

Новосибирской области от 06.07.2017 № 101-од «Об утверждении Порядка

разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным

потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления» (далее – приказ) следующие изменения:

1. В приказе:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка получения разрешения на участие на

безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме

политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в управлении

государственной архивной службы Новосибирской области), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления»;

2

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок получения разрешения на участие на

безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме

политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в управлении

государственной архивной службы Новосибирской области), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления.»;

2. В Порядке разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-

строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим,

дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок получения разрешения на участие на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в управлении государственной архивной службы

Новосибирской области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления»;

2) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок разрешения» заменить словами

«Настоящий Порядок получения разрешения», слова «политической партии),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,

огородническим, дачным потребительскими» заменить словами «политической

партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа

первичной профсоюзной организации, созданной в управлении государственной

архивной службы Новосибирской области), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным»;

3) в пункте 6 слова «на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным

потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления» заменить словами «в управлении

некоммерческой организацией»;

4) в Приложении № 1 наименование ходатайства изложить в следующей

редакции:

«Ходатайство о разрешении на участие на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в управлении государственной архивной службы

3

Новосибирской области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления»;

5) в наименовании Приложения № 2 слова «политической партии),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,

огородническим, дачным потребительскими» заменить словами «политической

партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа

первичной профсоюзной организации, созданной в управлении государственной

архивной службы Новосибирской области), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным».

Начальник управления                                                                                  К.В. Захаров